
_.n ._ _.wn-»vv-...ø......,. . A, Magı' St rat mesta HK- ı' v; yr“
i , i' `

_
ˇ D1 v v, 1111,..11111118'10 fififlëíìfläáôäřżâìèm111-153KRALOVE .

MSI-nvm: majetku města dmmp _ :x hm: OM1/27005/12/Stru _ 19100
:nagžihırčìlu města č' 2013/1005

1~:‹`›hlı>\;unskć armády 408
'§13 Hi) Hradec Králové I? mmnkesózsmefa

Statutární město Hradec Králové,
Se Sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO; 00268810, DIČ z 0200268810
jednající Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru Správy majetku města magistrátu města

(dále jen „Smluvní strana I.“)

a

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se Sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
IČO: 00179
Zastoupená pověřenou ekonomickou náměstkyní, na Základě pověření
ze dne 22. 7. 2013

(dále jen „Smluvní strana II.“)

uzavírají po vzájemné dohodě ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,
v platném znění, níže uvedeného dne tuto

SMĚNNOU sMLOUVU č. 17/2013

čl. l.

1.1. Smluvní Strana I. prohlašuje, že je na základě hospodářské Smlouvy č. HS 1581/76 ze
dne 27. 1. 1976 vlastníkem pozemku pp.č. 725/118 a na základě hospodářské Smlouvy ě. HS
4271/91 Ze dne 12. 12. 1991 vlastníkem pozemku pp.č. 725/48 v k.ú. Nový Hradec Králové.
Nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální
pracoviště Hradec Králové, v katastru nemovitostí na listu vlastnictví ě. 10001 pro obec Hradec
Králové a katastrální území Nový Hradec Králové.

1.2. Smluvní Strana II. rohlašu'e, že Česká re ublika'e na Základě ku ní Smlou uzavřené
meZı

dne 20. listopadu 1969, vlastníkem pozemku pp.č. 737/4 v k.ú. Nový Hradec Králové a
Smluvní strana II. je na Základě hospodářské smlouvy č. Práv. 022/91 ze dne 14. května 1991
příslušná hospodařit S pozemkem pp.č. 737/4 v k.ú. Nový Hradec Králové. Nemovitost je
zapsána u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec
Králové v katastru nemovitostí na LV č. 1010 pro obec Hradec Králové a katastrální území
Nový Hradec Králové.

1.3. Geometrickým plánem č. 2397 - 322/2012 Ze dne 17.1.2013, vyhotoveným Společnosti
Geodézie Východní Čechy, Spol. s r.o., J. Purkyně 1174, 500 02 Hradec Králové, byl pozemek
pp.č. 725/48 o výměře 1.182 m2 v k.ú. Nový Hradec Králové rozdělen na pozemek pp.č. 725/48
o výměře 850 m2 a pozemek pp.č. 725/279 o výměře 332 m2.

1/5



čl. 2.

2.1. Předmětem směny Smluvní Strany I. jsou pozemky pp.č. 725/118 a pp.č. 725/279 dle
geometrického plánu č. 2397 - 322/2012 Ze dne 17.1.2013, vše v k.ú. Nový Hradec Králové.

2.2. Předmětem Směny Smluvní Strany II. je pozemek pp.č. 737/4 v k.ú. Nový Hradec
Králové.

2.3. S dělením pozemků podle geometrického plánu uvedeného v čl. 1.3. této Smlouvy
vyjádřil Souhlas odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové pod zn. 107/2013
dne 20.2.2013. Geometrický plán č.2397- 322/2012 ze dne 17.1.2013 je přílohou č. 1 této
Směnné smlouvy a její neoddělitelnou součástí.

2.4. Smluvní strana I. převádí touto Smlouvou pozemky pp.č. 725/118 a pp.č. 725/279 v k.
ú. Nový Hradec Králové do vlastnictví České republiky, se kterými bude příslušná hospodařit
Smluvní strana II., Se všemi Součástrni a příslušenstvím, se všemi právy a povinnostmi tak, jak
je Sama užívala nebo byla oprávněna užívat.
Česká republika na základě této směnné Smlouvy přijímá do vlastnictví pozemky pp.č. 725/118
a pp.č. 725/279 v k. ú. Nový Hradec Králové, se kterými bude příslušná hospodařit Smluvní
strana II.

2.5 Smluvní strana I. prohlašuje, že na předmětu směny je umístěno telekomunikační
vedení, které není vedeno v katastru nemovitostí.

2.6. Smluvní strana II. bere na vědomí, že předmět Směny může být Zatížen dalšími věcnými
břemeny, či jinými právy Souvisejícími S těmito inženýrskými Sítěmi (a to případně i takovými
právy a povinnostmi, která nej sou uvedena v katastru nemovitostí). Smluvní strana H.
prohlašuje, že je jí stav předmětu směny uvedeného v čl. 2.1. znám a Česká republika jej
v takovém Stavu i s výše uvedeným možným Zatížením (vč. závad uvedených v odst. 2.5) bez
dalších výhrad přijímá do Svého vlastnictví s příslušnosti hospodařit pro Smluvní Stranu II.

2.7. Smluvní strana II. převádí touto Smlouvou pozemek pp.č. 737/4 v katastrálním území
Nový Hradec Králové do vlastnictví Smluvní Strany I. Se všemi Součástrni a příslušenstvím, Se
všemi právy a povinnostmi tak, jak jej sama užívala nebo byla oprávněna užívat.
Smluvní Strana I. na základě této Směnne' smlouvy přijímá tuto nemovitost do svého výlučného
vlastnictví.

2.8. Smluvní Strana II. prohlašuje, že:

2.8.1 předmět směny uvedený v čl. 2.2. této smlouvy Se stal dle § 14 Odst. 7 Zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jej ím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, k výkonu její činnosti trvale nepotřebným a o nepotřebnosti bylo
rozhodnuto dne 10. 9. 2012,

2.8.2 předmět Směny uvedený v čl. 2.1. této Smlouvy potřebuje k zajištění plnění předmětu
činnosti, pro který byla Zřízena.

čl. 3.

3.1. Směna nemovitostí uvedených v čl. 2.1. a čl. 2.2. této Smlouvy je po dohodě Smluvních
Stran Sjednána bez finančního protiplnění.

'HR



3.2. Smluvní Strany Se na Základě Z ' ˇ -
Zpracovaného Znalcem
dohodly na ceně směňovanyc nemovı os ınas e Ovne:

3.2.1. pozemky ve vlastnictví Smluvní Strany I. :
cena v daném místě a čase Obvyklá

pp.č. 725/279 332 m2
pp.č. 725/118 60 m2 celkem 470.400,- Kč
S cenou 470.400,“ Kč vstupuje Smluvní strana I. do Směny.

3.2.2. pozemek ve vlastnictví České republiky S příslušnosti hospodařit pro Smluvní Stranu
II. :
cena v daném místě a čase Obvyklá

pp.č.737/4 392 m2 470.400,- Kč
S cenou 470.400,“ Kč vstupuje Česká republika do Směny.

Rozdíl kupních cen Směňovaných nemovitostí činí 0,- Kč.

3.3. Smluvní Strana II. Se zavazuje, že do doby pravomocného povolení vkladu vlastnických
práv podle této Směnné Smlouvy do katastru nemovitostí nezatíží převáděnou nemovitost
uvedenou v čl. 2.2. žádnými věcnými břemeny, Zástavnímì právy ani jinými právními
povinnostmi k třetím osobám. V případě porušení tohoto závazku Se Smluvní strana II. Zavazuje
Zaplatit Smluvní Straně I. smluvní pokutu v částce 1.000.000,- Kč (Slovy: jeden milión korun
českých). Smluvní Strana I. je oprávněna od této Směnné Smlouvy Odstoupit v případě, že by
převáděné nemovitosti byly Smluvní Stranou II. Zatíženy věcnými břemeny, Zástavnímì právy
nebo jinými právními povinnostmi.

3.4. Smluvní Strana I. Se Zavazuj e, že do doby pravomocného povolení vkladu vlastnických
práv podle této Směnné smlouvy do katastru nemovitostí nezatíží převáděné nemovitosti
uvedené v čl. 2.1. žádnými věcnými břemeny, Zástavnímì právy ani jinými právními
povinnostmi k třetím osobám. V případě porušení tohoto Závazku Se Smluvní Strana I. zavazuje
Zaplatit Smluvní Straně II. Smluvní pokutu v částce 1.000.000,- Kč (Slovy: jeden milión korun
českých). Smluvní strana II. je oprávněna od této Směnné Smlouvy odstoupit v případě, že by
převáděné nemovitosti byly Smluvní Stranou I. zatíženy věcnými břemeny, zástavními právy
nebo jinými právními povinnostmi.

3.5. Dle dohody Smluvních Stran návrh na vklad do katastru nemovitostí dle této Směnné
Smlouvy podá Smluvní Strana I., a to nejpozději do 30 pracovních dnů od písemného
vyrozumění Smluvní strany I. o Schválení této Směnné Smlouvy Ministerstvem Zdravotnictví
České republiky. Správní poplatek Spojený S podáním návrhu na vklad této Smlouvy do katastru
nemovitostí bude uhrazen Smluvní Stranou I.

3.6. Smluvní Strana I. nabude vlastnické právo k nemovitosti uvedene' v čl. 2.2. této smlouvy
vkladem vlastnického práva dle této Směnné Smlouvy do katastru nemovitostí u Katastrálního
úřadu pro Královehradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové.

3.7. Česká republika nabude vlastnické právo k nemovitostem uvedeným v čl. 2.1. této
smlouvy vkladem vlastnického práva dle této Směnné smlouvy do katastru nemovitostí u

3/5



Katastrálního úřadu pro Královehradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové,

S příslušnosti hospodařit pro Smluvní Stranu II.

3.8. Ministerstvo financí Česke' republiky dalo v souladu S ustanovením § 12 odst. 4 Zákona
ě. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, předchozí Souhlas Smluvní Straně II. ke sjednání vyšší kupní ceny

nepřesahující částku 470.400,-- Kč Za pozemky nabývané touto Smlouvou. Souhlas
Ministerstva fınancí České republiky pod č.j, MF-l2353/2016/62-4 Ze dne 22.4.2016 je

přílohou č. 2 této Smlouvy.

čl. 4.

4.1. Směnu pozemků Za podmínek uvedených v této smlouvě Schválilo Zastupitelstvo města
Hradce Králové dne 26.3.2013 na Svém 25. Zasedání usnesením č. ZM/2013/1184.

4.2. Záměr Směny pozemku pp.č.725/118 a části pozemku pp.č. 725/48 v k.ú. Nový Hradec
Králové, nově vytvořeného geometrickým plánem č. 2397 - 322/2012 jako pp.č. 725/279 v k.

ú. Nový Hradec Králové, byl Zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové ve

dnech od 21. 2. 2013 do 11.3.2013 .

4.3. Dle Zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb. je Smluvní Strana II. poplatníkem daně Z

nabytí nemovitých věcí. Učastníci Smlouvy Se dohodli, že tuto daň uhradí Za obě Smluvní Strany
Smluvní Strana I., která rovněž podá daňové přiznání.

4.4. Úhrada daně Z nabytí nemovitých věci za obě Smluvní strany Smluvní Stranou I. dle odst.
4.3. této Smlouvy byla Schválena Zastupitelstvem města Hradec Králové dne 27.1.2015
usnesením č. ZM/2015/ 145.

čl. 5.

5.1. Smluvní Strana II. prohlašuje a Smluvní Strana I. bere na vědomí, že Směnná Smlouva
podléhá schválení Ministerstva Zdravotnictví Česke' republiky, které Si v Souladu s ustanovením
§ 12 odst. 6 Zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky ajejím vystupování v právních
vztazích, ve Znění pozdějších předpisů, jako zřizovatel Smluvní Strany II. vyhradilo Schvalování
Smluv o úplatném nabytí nemovitostí do vlastnictví Česke' republiky.

5.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem Schválení Ministerstvem Zdravotnictví České
republiky dle odst. 5.1. této Smlouvy.

5.3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných,
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma Smluvními Stranami a schválených
Ministerstvem zdravotnictví Ceské republiky.

5.4. Smluvní Strany shodně prohlašují, že Sì Smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly,
že S jejím obsahem Souhlasí a na důkaz toho připojuji Své podpisy.

5.5. Tato Smlouva Se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž obě Smluvní Strany obdrží po dvou

vyhotovenich, jedno vyhotovení obdrží Ministerstvo Zdravotnictví České republiky a jedno

ň/Š



vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště
Hradec Králové.

Přílohy: 1. geometrický plán č. 2397 - 322/2012 Ze dne 17.1.2013
2. předchozí Souhlas Ministerstva financí Ceské republiky č.j. MF-12353/2016/62-4

Ze dne 22.4.2016

V Hradci Králové dne: 1 2' 07- 2016 V Hradci Králové dne: 28, U7_ 2015

5/5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Ďosavadní Stav Nový Stav

označení Výměra pømeıy Druh pozemku Označení výměru porceıy Druh pozemku Typ Siøvhy Zpas4 Porovnúní Se Stavem evidence próvních vztahů
pozemku pozemku určen Díl přechazí Z pozemku Číslo listu Výměra dílu Označení

parc. číslem Způsob využití parc. číslem Způsob využití Způsob využití výmě Oznočeného V V'QSUTŤCM dn“
We 2 katastru dřívější poz. 1 2ho ha rn nemovitostí evidencí ho `. m

725/48 77É 82 +ML 725/48 85 50 a,„ff§;'„ˇ„ľ;„„ 2

725/2 79 55 32 74%;1-'71- 2 725/48 70007 55 32

77; 82 77Š 82

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Souřadn/'ce pro zdp/'S do KN Souřadnice určené měřením
075/0 [5080 Y X kód kv. l Y X Poznámka

7 64757842 704540705 5
554- 709 647295. 76 704555990 5
554-774 64729679 704556707 5
554-7 75 647575. 95 704540290 5
554-776 64757657 704540580 5
7564-75 64752595 704540486 5
7564- 76 64757 7. 78 704540757 5

Lomové body oy/y Označeny dočasnou stabilizací d/e 6 88 Odsí. 6 vyhí 26/2007 So.
PO dokončení Výstavby v/asćník Zaj/ˇStí Označení hran/'c ťrva/ým Způsooem.

Dělit nebo Scelovat pozemky lze jen na Zakladě územního rozhodnutí, pokud podmínky pro ně nejsou stanoveny jiným rozhodnutím nebo Opatřenírn

OEOMETRIOKÝ PLÁN
p ro rozdělení pozemku

Vyhøtoviíz Geodézie Východní Čechy Spo/. S r.o.
J. Purkyně 7774
500 02 Hradec Králové

Číslo planu: 2597-322/2072

Okres: Hradec KrÚ/ové

Obec: Hradec Kralove

Køiøstróinı území: Nový Hradec Králové

Mapový list: DKM

č. 25/2007 St:Á v platném znění
Kód Zpüsabu určení výměr je určen podle § 77 adst. 2 vyhlúšky

barva u

předepsaným Způsobem:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit se
v terénu 5 průběhem navrhovaných nových hranic. které byly označeny Dne: 77. 7.2075 Číslo: 7 7/2075

Naležitostmì a přesností odpovídú pravním předpisům.

...28. [11. 20757“ 5%n

Katastrólní úřad, katastralní racoviště Souhlasí

úplnost náležitostí podle próvních předpisů.

Úředně oprávněny' zeměměřicky' inženýr odpovída Za odbornou úroveň
geometrickéha planu, za dosažení předepsané přesnosti a Za správnost a

Jeden prvopis geometrıckého plúnu'a
Íedepsané

přílohy jsou
uloženy u katastrálního úřadu, katastr lního pracoviště.



725/49

:yo 554`
709

55
4×774

2770

U?$

725/48

725Á279

554-115 725/75

1364-15

5'95

725/43



ı__,_~

x.
\-_

ı

MINISTERSTVO FıNANCí
Odbor Hospodaření S majetkem Státu

2 Z -DL- 21116
V Praze dne
121D: MFCRÓXFVQV
C. j.: M F-12353/201 6162-4

Ministerstvo lˇmancí v Souladu S ustanovením § 12 odst. 4 Zákona Č. 219/2000 Sb.,
0 majetku Ceské republiky a jejím vystupování vprávníeh vztazích, ve Znění pozdějších
předpisů, dává

předchozí souhlas

Fakultní nemocnici Hradec Králové lČ: 00179906` ke sjednání vyšší. kupní ceny
nepřesahující částku 470 400,- Kč (Slovy: čtyřiStasedmdesáttiSícčt'yřista korun českých) Za
pozemky p. č. 725/118 a p. č. 725/279 v k. ú. Nový Hradec Králové, Obec Hradec. Králové,
nabývane' v rámci Směny Za Stejně velký pozemek p. č. 737/4 v k. ú. Nový Hradec Králové`
do vlastnictví České republiky od Statutárního města Hradec Králové, Československé
armády 408, 502 00 Hradec Králové, lČ: 00268810.



MINISTERSTVQ ZDRAVOTNICTVÍ
CESKE REPUBLIKY

V Praze dne _ g 'na' 2016
Č.j.: MZDR 37537/2012-19/OM

llllllllllllllllllllllllIlI/Il|||l||||lIllllllllllllllllllllIlíll
MZDRXOOVPQAK

Schvalovací doložka

Ministerstvo Zdravotnictví podle § 12 odst. 6 Zákona č. 219/2000 Sb., o majetku Českérepubliky a jejím vystupování vprávních vztazích, vplatném Znění, a ve smyslu čl. IX.Zřizovací listiny Fakultní nemocnice Hradec Králové vplatném znění schvaluje směnnousmlouvu c. 17/2013, podepsanou smluvními stranami dne 12. července 2016a 28. července 2016, kterou se převádějí nemovitosti:
- pozemek p. č. 728/118, ostatní plocha,
- pozemek p. č. 725/279 dle geometrického plánu č. 2397-322/2012 ze dne17. ledna 2013 (oddělený Z pozemku p. č. 725/48), ostatní plocha,

vše v katastrálním území Nový Hradec Králové, obec Hradec Králové, Z vlastnictvíStatutárního města Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00 HradecKrálové, IČO: 00268810, do vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit Fakultnínemocnice Hradec Králové, se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový HradecKrálové, ıčo: 00179906.

na Základé pověření ministra zdravotnictví
č.j. MZDR 19583/2015-4/OPR Ze dne 29. května 2015,
vydaného ve smyslu ustanovení § 7 Odst. 2 Zákona
č. 219/2000 Sb.

Ministerstvo Zdravotnictví
Palackého naměstí 4, l28 Ol Praha 2tel/fax: +420 224 971 l l l, e-mail: cr©cr.cZ, www.cr.cZ




